2024.3 개정
✓
✓ Point to Point
✓
✓
경제적    고정밀    내환경성  고속이동
✓ 미쯔비시 절대 위치 엔코더
✓ 고분해능 1㎛이하 리니어 엔코더

사) 가동자 앞(뒤)단쪽에 설치하므로 별도 설치공간이 필요하지 않으며 스토퍼 공간을 활용할 수 있음.
아) 배터리 연결한 경우에 주전원오프시 슬립(SLEEP) 모드 동작(위치 변화 센싱가능하나 통신 불가)
2. 형번
Model 위치인식 자석간격  출력방식 셋팅값  케이블길이
MC A : 절대위치(배터리장착)
I : 인크리멘탈(배터리없음)
01 : 48mm
02 : 36mm
03 : 42mm
04 :24mm
- M : 미쯔비시
P : 파나소닉
(B : BiSS)
0 : 기본
1 : 주문자
- 010 : 1.0m
MotorCoder®
(주)센서랩, www.senserlab.co.kr
3. 센서 사양
항목 사양 항목
동작 전원 5V±10% -
배터리 전압 3.6V±10% -
동작 온도 0~85℃ 결로 없을 것
보관 온도 -20~100℃
분해능 자석 N/S 한주기/65.536 ㎛
미쯔비시 48mm 자석 : 약 0.732㎛
(36mm 자석 : 약 0.549㎛)
계산 및 셋팅 방법은 6항 참조
최대 속도 10m/sec(시리얼 출력)
5m/sec(인크리멘탈 출력)
모터와 드라이브, 기구 사양 검토 필요
출력 방식 미쯔비시 시리얼 출력
(BiSS 시리얼 출력)
(인크리멘탈 출력)
Differential 출력
반복정밀도 Typical ±10㎛이하 영구자석 상태에 따라 다름(6항 참조)
위치정확도 영구자석 정밀도에 따름
케이블 길이 최대 50m 이하
진동/내충격 5G/10G 60Hz~1000Hz, 5ms
셋팅용 LED Green : 정상
Red : 에러
Off : 전원 연결안됨
4. 기구 사양
⚫ 아래 기구 사양은 ㈜엠씨모션에세 제작하는 케이스에 대한 주천 예입니다. 라벨 제작시 KC 와 CE 마크를
표시하여야 합니다.
MotorCoder®
(주)센서랩, www.senserlab.co.kr
5. 핀맵
가) ㈜엠씨모션에서 제작하는 Motorcoder의 9핀 Dsub 커넥터 핀맵
나) Motorcoder PCB 커넥터 핀맵
No 미쓰비시 출력
커넥터 Molex 53048-0710
1 5V
2 3.3V(배터리)
3 Serial Data +
4 Serial Data -
5 0V
6 0V(배터리)
7 Frame Ground(Shield)
8 해당없음
9 해당없음
6. 기술 자료
가) 동작원리
① 리니어 모터 가동자의 앞/뒤단에 부착하여 리니어 모터 영구자석의 N 극과 S 극 자속 밀도 변화를